Ezen, nem csak a magyarországi zsidók történetére, hanem 
az általános országos viszonyokra nézve is nevezetes fejezetek 
ekkép hangzanak : 

Caput 125. De Signo Judaeorum in pectore. Quia valile periculosum 
est et sacris eanonibus inimicum, quod Judaei, quos pietas Christiana 
receptat et sustinet cohabitationes eorum, a Christianis per aliqua non 
distinguantur et cognoscantur insignia et signa, quod cum Christianis in 
familia habitent, vel morentur, vel in curiis ac domibus conversentur, aut 
Christiani habitent cum eis ; praesenti constitutione statuiinus : quod 
omnes et singuli Judaci utriusque sexus, in terris nostrae legationis, por-
tent unum circulum de panno rubeo, pro signo, assutum sive consutum 
ante pectus, in parte sinistra, in veste superiori, quam communiter et 
regulariter portant de super vestes suas alias, quum extra domos, sive 
habitationes exeant, vel iucedant, vel publice quocumquo modo appare-

*) »Judaei . . . . in terris nostrae legationis.« V. ö. e határozatok 
bevezetését, melyben Fülep »in Ungarici, Polonia, Dalmatia etc. Aposto-
licae Sedis legátus «-nak neveztetik. 

35* 
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ant, aut se exhibeant, et hujusmodi signum. . . -1) Quod si in hujusmodi 
signo assumendo infra terminum supradietum, aut etiam de cetero defe-
rendo, prout superius est expressum, Judaei praefati vel eorum aliqui 
contumaees fuerint rebelles, extune Christianorum commercium, nec 11011 
ignem et aquam sibi noverint interdictam. Christiani vero, qui contra 
constitutionem hujusmodi praefatis Judaeis in merciis commutare, aut eis 
ignem vel aquam dare, aut aliquos Judaeos in familia retinere, aut ipsis 
Judaeis familiariter adhaerere, aut cum eis in familia, curia sive domo 
stare praesumpserint, ipso facto sciant sibi ingressum ecclesiae interdic-
tum ; nec prius eis in ecclesiam pateat ingressus, quam ad mandatum 
episcopi, abbatis, praepositi, archidiaconi seu cujuslibet alterius praelati 
in cujus dioecesi, dominio vel jurisdictione Christiani hujusmodi eommo-
rantur, sufficienti, sub certa poena, cautione praestita, quod ulterius in 
talilnis 11011 excedant, ad ingressum ecclesiae fuerint restituti. Quod autem 
constitutum est de Judaeis, hoc de Saracenis, Ismaelitis et quibuscumquè 
aliis 11011 colentibus baptismatis sacramentum statuimus inviolabiliter 
observandum ; hoc excepto, quod ubi Judaei portant circulum pro signo 
rubeum, alii supra dicti signum croceum teneantur de/erre.« 

» Caput 125. Ne Judaei tributa recipiant. Praeterea statuimus : quod 
tributa, vectigalia, telonea seu pedagia vel quaevis alia publica officia 
Judaeis, Saracenis, Ismaclitis, schismaticis seu quibuscumquè aliis, ali 
unione Fidei Catholicae alienis, nullatenus committantur ; et spedaliter 
praelati ecclesiarum suarum reditus seu proventus eis vendere non audeant, 
vel locare. Quod si quis contra hoc venire praesunqiserit, si episcopus 
fuerit, ab executione pontificalium, inferiores vero praelati seu clerici, 
cujuscumque sint ordinis, dignitatis ac status, ab executione suorum ordi-
nimi per tres menses ipso facto noverint se suspensos. Vel si infra tres 
menses ipsos non expulerint vel expulsos reassumpserint, excommuniia-
tionis sententiam ipso facto ineurrant. Laicos autem, cujuscumque hono-
ris, conditionis, dignitatis, praeeminentiae, sive status, qui in derogatio-
nem constitutionis praesentis hujusmodi officia Judaeis vel prohibitis 
supradictis quocumque modo commiserint, vel eos retinuerint, aut susti-
nuerint in officiis supradictis, tam diu volumus, excommunieationis sen-
tentiae manere subjectos, donec Judaeis et aliis infidelibus praefatis ab 
officiis amotis et ejectis supradictis, et praestita sufficienti cautione 
ilioecesanis suis, quod nullos ex praedictis de cetero in aliquo recipient, 
retinebunt aut habebunt officio, juxta formain ecclesiae fuerint absoluti.«